АДМИНИСТРАЦИЯ ГОЛЫНЩИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

 КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2023 с.Голынщина № 50

О внесении изменений в Положение  о кадровом резерве администрации

Голынщинского сельсовета, утвержденного постановлением администрации

Голынщинского сельсовета от 10.12.2020 №181

           В соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2006 №131 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации (в редакции

Федерального закона от 05.12.2022 №498-ФЗ)  и рассмотрев протест Кирсановской

межрайонной прокуратуры от  19.05.2023 №02-01-27-2023\Прдп158-23-20680027  и в

целях приведения нормативного правового акта в соответствие  с требованиями

действующего законодательства, администрация Голынщинского  сельсовета

постановляет:

1. Внести в Положение  о кадровом резерве администрации Голынщинского

сельсовета, утвержденного постановлением администрации Голынщинского

сельсовета от 10.12.2020 №181 (с изменениями от 28.06.2021 №56, от 16.06.2022 №60)

(далее-Положение), следующие изменения:

1.1. пункт 5.3 Положения  дополнить п.п. м) следующего содержания:

«м) приобретения им статуса       иностранного агента.».

  2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве

массовой информации Голынщинского  сельсовета «Вестник местного

самоуправления» и разместить  на официальном сайте Голынщинского  сельсовета в

сети Интернет.

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                        Н.А.Кипчатова